
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 4 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   221   del registro 
 

OGGETTO:  Avviso di Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di incarico 
quinquennale di Direzione di Struttura Complessa  dell’Unità Operativa C. di 
Radiodiagnostica ad Indirizzo Interventistico. Approvazione del verbale della Commissione e 
conferimento incarico quinquennale. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  VENTICINQUE  mese di  GIUGNO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso: 

Con deliberazione del Direttore Generale 6 marzo 2007, n.98 è stato indetto Bando di selezione, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione dell’Incarico quinquennale di Direzione di Struttura Complessa dell’Unità 
Operativa Complessa di Radiodiagnostica ad Indirizzo Interventistico; 

Con deliberazione del Direttore Generale 6 giugno 2007, n. 237 si è provveduto all’ammissione dell’unico 
candidato; 

Con deliberazione 19 maggio 2008, n. 165, è stata costituita la Commissione Tecnica di Valutazione , ai 
sensi dell’art. 11, punto 2, del D.Lgs. n. 288/2003. 

Rilevato che la procedura relativa al conferimento dell’Incarico di Direzione di Struttura Complessa 
dell’Unità Operativa di Radiodiagnostica ad Indirizzo Interventistico è stata espletata secondo le modalità 
contenute nel D.P.R. 484/1997; 

Preso atto del verbale della Commissione Tecnica  trasmesso al Direttore Generale, in data 20 giugno  2008, 
a conclusione del prescritto procedimento concorsuale, verbale che si allega al presente provvedimento e ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 

Rilevato, dagli atti trasmessi, che la Commissione Tecnica di Valutazione ha dichiarato idoneo l’unico 
candidato alla Selezione. 

Dato atto che, il Direttore Generale,  con nota del 23 giugno 2008 , prot. n. 6091/D.G., trasmessa all’Area 
Gestione Risorse Umane, ha comunicato il conferimento dell’incarico quinquennale, con rapporto di lavoro 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 4 

esclusivo, di Direttore di Struttura Complessa della U.O.C. di Radiodiagnostica ad Indirizzo Interventistico, 
al Dott. COSMO DAMIANO GADALETA, nato a Bari il 19/11/1954, sulla scorta delle seguenti 
motivazioni: 

“Il Dott. Cosmo Damiano Gadaleta è in possesso di una interessante e specifica esperienza professionale 
nella posizione messa  a concorso, desumibile: 

- dall’attività qualitativa e quantitativa in ambito di Radiologia vascolare ed interventistica con un 
ampio campo di interesse ed applicazione sulle procedure routinariamente espletate sia a fini 
diagnostici che terapeutici; 

- dalla rilevante e particolare esperienza nel campo delle terapie loco-regionali in campo 
oncologico; 

- dalle cospicue ed impegnative pubblicazioni edite su riviste nazionali ed internazionali. 

“ Dal verbale della Commissione di Esperti si rileva, altresì, che nel corso del colloquio, il Dirigente Medico 
ha espresso una ampia competenza nell’ambito organizzativo, oltre che una chiara visione delle possibilità 
di attività diagnostiche e terapeutiche in un Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico. L’elevata 
professionalità dimostrata dal dott. Cosmo Damiano Gadaleta è funzionale alla costruzione di un modello 
organizzativo adeguato alle esigenze del cittadino ed alla costante domanda di assistenza nello specifico 
campo oncologico” 

Visto l’art. 15 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., l’art. 13 del CCNL 8/6/2000 e l’art. 10 del CCNL 3/11/2005 per la 
Dirigenza Medica e Veterinaria, recante la disciplina in materia di costituzione del rapporto di lavoro. 

Stabilito: 

• di far decorrere gli effetti giuridici ed economici dell’incarico quinquennale, con rapporto di lavoro 
esclusivo, di Direttore di Struttura Complessa dell’Unità Operativa C. di Radiodiagnostica ad 
Indirizzo Interventistico, dal 1/9/2008, come riportato in sede di quantificazione dei costi del 
personale del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, giusta deliberazione 
15/02/2008, n. 40; 

• di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di predisporre il Contratto Individuale di Lavoro, 
dove inserire i seguenti obbiettivi generali: 

1. Attivazione di tecniche innovative tra le quali la Radioembolizzazione. 

2. Implementazione delle attività di Ipertermia. 

Dato atto che, in conseguenza della nomina a Direttore di Struttura Complessa dell’U.O.C. di 
Radiodiagnostica ad Indirizzo Interventistico, il dott. Cosmo Damiano Gadaleta sarà collocato, ai sensi 
della vigente normativa, in aspettativa senza assegni per la durata di mesi sei. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Di approvare il Verbale della Commissione Tecnica di Valutazione all’uopo nominata per 
l’espletamento del Bando di Selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione dell’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa dell’Unità Operativa Complessa di 
Radiodiagnostica ad Indirizzo Interventistico, ai sensi del D.P.R. 484/1997; 

2. Di conferire al dott. Cosmo Damiano Gadaleta, nato a Bari il 19/11/1954, l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa dell’U.O.C. di Radiodiagnostica ad Indirizzo 
Interventistico, con rapporto di lavoro esclusivo,   in possesso del profilo  adeguato a rispondere 
agli obbiettivi aziendali, con la seguente motivazione: 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 4 

“Il Dott. Cosmo Damiano Gadaleta è in possesso di una interessante e specifica esperienza 
professionale nella posizione a concorso, desumibile: 

- dall’attività qualitativa e quantitativa in ambito di Radiologia vascolare ed interventistica con un 
ampio campo di interesse ed applicazione sulle procedure routinariamente espletate sia a fini 
diagnostici che terapeutici; 

- dalla rilevante e particolare esperienza nel campo delle terapie loco-regionali in campo 
oncologico; 

- dalle cospicue ed impegnative pubblicazioni edite su riviste nazionali ed internazionali. 

“ Dal verbale della Commissione di Esperti si rileva, altresì, che nel corso del colloquio, il Dirigente Medico 
ha espresso una ampia competenza nell’ambito organizzativo, oltre che una chiara visione delle possibilità 
di attività diagnostiche e terapeutiche in un Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico. L’elevata 
professionalità dimostrata dal dott. Cosmo Damiano Gadaleta è funzionale alla costruzione di un modello 
organizzativo adeguato alle esigenze del cittadino ed alla costante domanda di assistenza nello specifico 
campo oncologico” 

 

3. Di  stabilire che la nomina a Direttore dell’U.O.C. di Radiodiagnostica ad Indirizzo 
Interventistico decorrerà dal 1 settembre 2008, come previsto nel Bilancio del corrente esercizio 
finanziario di cui alla deliberazione 15/02/2008, n. 40. 

4. Di dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane  di predisporre il Contratto Individuale di 
lavoro, ai sensi della vigente normativa di settore. 

5. Di collocare il dott. Cosmo Damiano Gadaleta, con decorrenza dal 1/9/2008, in aspettativa senza 
assegni per la durata di mesi sei. 

6. Di stabilire che con la stessa decorrenza al Dott. Cosmo Damiano Gadaleta sarà attribuita la 
retribuzione contrattuale spettante ai Direttori di Struttura Complessa, ai sensi della normativa 
vigente. 

7. Di disporre che, in sede di graduazione delle funzioni discendente dal predisponendo Atto di 
Organizzazione, sarà quantificato il salario di Posizione di Parte Variabile Aziendale spettante a 
decorrere dal 1/9/2008 in ragione della Funzione ricoperta. 

8. la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito Web dell’Istituto e contestualmente 
trasmessa al Collegio Sindacale. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

4 di 4 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   26.06.2008  al   in corso 
Bari,   26.06.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


